



**NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA
TARYBOS NARYS NARŪNAS LENDRAITIS**

**2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
2020-06-29**

Mero pavaduotojo įgaliojimai yra nustatyti mero potvarkiu ir apima šias kuruojamas sritis: *turizmo, verslo veiklos koordinavimas; kultūrinės veiklos kuravimas; jaunimo projektų įgyvendinimo priežiūra ir koordinavimas; kūno kultūros ir sporto veiklos koordinavimas; švietimo politikos įgyvendinimo koordinavimas; socialinės paramos ir sveikatos programų įgyvendinimo koordinavimas.*

Šioje ataskaitoje trumpai pristatysiu savo 2020 m. nuveiktus darbus aukščiau paminėtose srityse:

1. TURIZMO, VERSLO VEIKLOS KOORDINAVIMAS; KULTŪRINĖS VEIKLOS KURAVIMAS.

1.1. Neringos savivaldybės 2020-2030 metų kultūros politikos kaitos gairių parengimas ir aktyvus dalyvavimas rengiant Neringos savivaldybės 2020-2030 metų strateginės plėtros planą.

Dar 2018 metais mano iniciatyva buvo pradėtos rengti Neringos savivaldybės 2020-2030 metų kultūros politikos kaitos gairės (toliau – Gairės), kurios savivaldybės taryboje (toliau – Taryba) buvo patvirtintos 2020 m. sausio mėnesį. Gairėmis nustatytos kultūros politikos kaitos kryptys padės savivaldybei atskleisti, išsaugoti ir plėtoti Neringos kultūrinį ir gamtinį tapatumą bei visuomenės kūrybinį potencialą, o taip pat numatys konkrečias priemones kultūrinio turizmo vystymui kurorte. *Pažymėtina, jog Neringos savivaldybės 2020–2030 metų kultūros politikos kaitos gairių siekiai yra įtvirtinti ir ilgalaikiame savivaldybės strateginės plėtros plane iki 2030 m.*

2020 m. rudenį teko aktyviai dalyvauti rengiant Neringos savivaldybės 2020-2030 metų strateginės plėtros planą: kartu su kitais Tarybos nariais, savivaldybės administracijos specialistais bei atskirų visuomenės grupių atstovais daug diskutavome, teikėme siūlymus dėl plėtros plano prioritetų, tiklų, uždavinių bei konkrečių priemonių. *Neringos savivaldybės 2020-2030 metų strateginės plėtros planas Taryboje buvo patvirtintas 2020 m. gruodžio mėn.*

1.2. Aktyvus dalyvavimas koordinuojant didesnės apimties kultūrinio turizmo projektus; pagalba pavaldžioms kultūros įstaigoms; pasirengimas 2021 m. Lietuvos kultūros sostinės programos įgyvendinimui; kultūrinė diplomatoja.

2020 m. savo aktyviais veiksmais toliau prisidėjau organizuojant ir kuruojant šiuos kultūrinį turizmą skatinančius projektus: LRT televizinių projektą „Duokim garo! Joninės“

bei jo tiesioginę transliaciją iš Nidos, Thomo Manno ir kitus festivalius bei šventes: "Tek saulužė ant maračių", "N žemė", "Nida Jazz maratonas", "Kurorto dienos Juodkrantėje", "Kuršių nerija", Senujų amatų dienos Nidoje, „Vasaros Media Studija“, miesto gimtadieniui bei Šv. Kalėdoms ir Naujiesiems Metams skirtų renginių ciklus. Atskirai reikėtų paminėti virtualią Lietuvos kultūros sostinės simbolinio medžio perdavimo ceremoniją, kuri buvo organizuota kartu su Trakų rajono savivaldybe, garbingą Lietuvos kultūros sostinės titulą perdavusia Neringai. Projektas buvo plačiai nušviestas žiniasklaidoje, susilaukė teigiamų vertinimų iš Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos ir kitų savivaldybės partnerių.

2020 m. taip pat aktyviai dalyvavau įgyvendinant projektą „Muzikinis bardų skveras Nidoje“, kurio dėka vietos gyventojai bei poilsiautojai skvere prie Vytauto Kernagio - Beno skulptūros gali mėgautis gražiausiomis Vytauto Kernagio dainomis, savo mėgstamiausią dainą užsisakydami interneto svetainėje www.88.lt. *Internetinę valdymo sistemą neatlygintinai sukūrė pilietis Vaidas Pilkauskas, o techninė įranga, kurios vertė apie 3000 Eur, buvo nupirktą iš Lietuvos Rotary apygardos paaukotų lėšų. Projektą admininstruoja Nidos kultūros ir turizmo informacijos centras „Agila“.*

1.3. 2020 m. laikotarpyje, gamybinių pasitarimų (kontaktinių bei nuotolinių) su Kultūros skyriaus specialistais metu, individualiai ir/ ar kitokiais būdais *konsultavau*:

- **Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos vadovybę** įstaigos paslaugų teikimo COVID-19 pandemijos kontekste (pirmojo ir antrojo karantino metu), projektinės veiklos organizavimo, inovacijų diegimo ir kitais klausimais;

- **Liudviko Rėzos kultūros centro vadovybę įstaigos vadovybę** paslaugų teikimo COVID-19 pandemijos kontekste (pirmojo ir antrojo karantino metu), projektinės veiklos organizavimo, inovacijų diegimo ir kitais klausimais. *Atskirai paminėtinas įvykis - Liudviko Rėzos kultūros centro veiklos pripažinimas nacionaliniu mastu, kurį liudija Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu įstaigai paskirta geriausio antrosios kategorijos kultūros centro premija. Pačiam asmeniškai teko dalyvauti susitikime su respublikinės komisijos nariais ir iš savivaldybės pozicijų pristatyti Liudviko Rėzos kultūros centro veiklą, išryškinant stipriasias įstaigos puses regioniniame ir nacionaliniame kontekste;*

- **Neringos muziejų vadovybę** paslaugų teikimo COVID-19 pandemijos kontekste (pirmojo ir antrojo karantino metu), projektinės veiklos organizavimo, inovacijų diegimo ir kitais klausimais. Siekiant vystyti Neringos laisvalaikio ir kultūros prieinamumą, gerinti miesto įvaizdį, aktyvinti veiklą kultūrinio turizmo srityje, teko nemažai prisidėti realizuojant Nidos švyturio atvėrimo lankytojams idėją, tartis dėl paramos su privačiomis įmonėmis, o taip pat inicijuoti šio objekto atidarymo renginį kartu su Šeiko šiuolaikinio šokio teatru.

2020 m. kartu su Neringos savivaldybės administracijos (toliau - Administracija) Kultūros skyriumi, Nidos kultūros ir turizmo informacijos centru „Agila“ ir kitomis savivaldybės kultūros įstaigomis toliau įgyvendinome įvairius pasirengimo 2021 m. Lietuvos kultūros sostinės programai veiksmus:

- **dalyvavome** „Vilniaus knygų mugėje“, kurioje buvo įrengtas specialus stendas su „Lietuvos kultūros sostinės 2021“ prekiniu ženklu, pristatyti ryškiausi leidiniai;

- **realizavome** Lietuvos kultūros sostinės atpažįstamumo projektą, dėka kurio visose Neringos kurorto gyvenvietėse atsirado meniniai, Lietuvos kultūros sostinės prekinį ženklą interpretuojantys šviečiantys objektai;

- **dalyvavome** kuriant specialią Lietuvos kultūros sostinės interneto svetainę www.kulturssala.lt, kurią administruoja Nidos kultūros ir turizmo informacijos centras „Agila“. *Svetainė pradėjo veikti 2020 m. gruodžio mėn.*

- **toliau vedėme derybas** su LRT vadovybe dėl pagrindinių Lietuvos kultūros sostinės projektų reklamos bei tiesioginių transliacijų ir/ar įrašų parodymo LRT eterijoje;

- **toliau ieškojome** potencialių Lietuvos kultūros sostinės programos „Neringa – kultūros sala“ rėmėjų. *Rezultatas – pasirašyta sutartis su UAB „Švyturys – Utenos alus“ generaliniu direktoriumi dėl paramos kuriant Lietuvos kultūros sostinės meninius objektus bei Nidos Švyturio įveiklinimo programą.*

1.4. 2020 m. laikotarpyje kartu su Nidos kultūros ir turizmo informacijos centru „Agila“ pavyko realizuoti du kultūrinės diplomatijos projektus:

- Edward S. Curtis fotografijų parodą, kurios atidaryme dalyvavo JAV ambasadorius Lietuvoje J.E. Robert S. Gilchrist ir Meras Darius Jasaitis;

- Vengrijos ambasadoriaus Lietuvoje J.E. Gabor Diczhazi vizitą Neringoje, kurio metu buvo aptartos bendradarbiavimo galimybės Lietuvos kultūros sostinės projekte.

1.5. Dalyvavimas Klaipėdos apskrities regioninės kultūros tarybos veikloje.

2020 m. laikotarpiu aktyviai dalyvavau Kultūros ministro įsakymu sudarytos Klaipėdos apskrities regioninės kultūros tarybos veikloje, kurioje kartu su regiono savivaldybių atstovais vertinome ir teikėme siūlymus Lietuvos kultūros tarybai dėl Tolygios kultūrinės raidos programos lėšomis finansuojamų kultūros ir meno projektų rėmimo.

1.6. Dalyvavimas Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (toliau – EBPO) ir Europos komisijos (toliau – EK) tyrime.

2019 m. EBPO kartu su EK inicijavo tyrimų projektą „Kultūra, kūrybinė ekonomika ir vietos vystymasis“, skirtą kultūra grindžiamai socialinei ir ekonominei politikai regionuose, jos poveikiui ištirti, surinkti patikimus duomenis ir įrodymus apie kultūros poveikį darbo vietų kūrimui ir ekonomikos augimui.

2020 m. aktyviai dalyvavau nuotoliniuose pasitarimuose su Kultūros ministerijos bei Klaipėdos ir Palangos savivaldybių atstovais, kurių metu buvo aptariamose tyrimo temos, kiti organizaciniai klausimai. *Tyrimo rezultatai bei rekomendacijos turėtų būti pristatyti 2021 m. pabaigoje.*

2. JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA IR KOORDINAVIMAS.

2020 metų laikotarpiu aktyviai bendradarbiau su Administracijos darbuotojais ir BĮ Socialinių paslaugų centro direktore sprendžiant aktualiausius jaunimo politikos klausimus savivaldybėje.

Toliau diskutuota ir ieškota išeičių gaivinant jaunimo atvirąją erdvę Loftas. Dėl Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“ pastato rekonstrukcijos, jaunimo atvira erdvė 2019 m. buvo perkelta į Neringos gimnazijos patalpas, tačiau sprendimas nepasiteisino, nes jaunimas tose patalpose nesirinko ir jokių veiklų nevykdė. *Nuspręsta, jog atlikus Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“ pastato rekonstrukciją, darbas su jaunimu bus organizuojamas atnaujintose erdvėse.*

Su administracijos darbuotojais, Jaunimo reikalų taryba bei specialistu atviram darbui su jaunimu ieškota būdų kaip įtraukti jaunimą į Lietuvos kultūros sostinės programos veiklas.

3. ŠVIETIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO BEI KŪNO KULTŪROS IR SPORTO VEIKLOS KOORDINAVIMAS.

2020 m. laikotarpyje gamybinių pasitarimų (kontaktinių bei nuotolinių) su Švietimo ir sporto skyriaus specialistais bei pavaldžių ugdymo įstaigų vadovais metu diskutavome ir priėmėme sprendimus dėl:

- strateginių bei metinių veiklos planų įgyvendinimo, galimų rizikų, susijusių su COVID-19 (koronaviruso) pandemija, valdymo; vaikų, mokinių priėmimo į ikimokyklinio, bendrojo ugdymo ir neformaliojo ugdymo mokyklas, jų saugumo užtikrinimo;

- pasirengimo diegti nuotolinį ugdymą pirmojo karantino metu bei jo organizavimo antrojo karantino metu;

- švietimo įstaigų direktorių darbo apmokėjimo sistemos aprašo tobulinimo;

- atlyginimo už vaikų išlaikymą; Neringos gimnazijos ir Neringos sporto mokyklos teikiamų paslaugų įkainių keitimo; švietimo įstaigų pedagoginių darbuotojų ir kitų darbuotojų etatų skaičiaus nustatymo;

- naujų edukacinių erdvių kūrimo, lyderystės skatinimo, ilgalaikių švietimo strategijų kūrimo, dalyvavimo savivaldybės ir šalies pedagoginėje, kultūrinėje bei projektinėje veikloje.

Atskirai paminėtinas tarybos sprendimo projektas, kuriame siūlyta komplektuoti **tik vieną priešmokyklinio ugdymo grupę** Nidos lopšelyje-darželyje „Ažuoliukas“, į ją pavežant 5 priešmokyklinio ugdymo mokinius iš Juodkrantės. Tačiau ši iniciatyva susilaukė daug diskusijų, todėl buvo *priimtas sprendimas priešmokyklinio ugdymo grupę komplektuoti ir Neringos gimnazijos pradinio ir ikimokyklinio ugdymo skyriuje, Juodkrantėje.*

Taip pat atskirai paminėtinas tarybos sprendimo projektas dėl švietimo įstaigų pedagoginių darbuotojų materialinio motyvavimo priemonių taikymo, aptartos tokio aprašo parengimo galimybės. Tarybos sprendimu buvo pritarta mokytojų iniciatyvų skatinimo tvarkai, kurioje numatytas trijų 1000 eurų dydžio skatinamųjų premijų skyrimas. Skatinimo premijos už reikšmingus nuopelnus profesinėje veikloje, mokinių pasiekimus ir pažangą, darbus švietimo srityje buvo įteiktos Tarptautinės mokytojų dienos paminėjimo metu.

2020 m. laikotarpyje dalyvavau įvairių Mero ar Tarybos sudarytų institucijų (komitetų, darbo grupių) posėdžiuose, kuriuose buvo tiriami gyventojų skundai dėl švietimo įstaigų veiklos. Susitikimų (kontaktinių bei fizinių) metu išklaustytos mokytojų, ugdymo įstaigų vadovų, ugdytinių tėvų nuomonės bei pasiūlymai dėl mikroklimato gerinimo įstaigose, *ieškoma efektyviausių būdų sprendžiant įstaigose kylančius administravimo, ugdymo kokybės gerinimo ir kitokius klausimus.*

2020 m. buvo skirti tinkamai pasiruošti 2021 m. Lietuvos kultūros sostinės programos įgyvendinimui, todėl teko imtis iniciatyvos į pasirėngimo bei įgyvendinimo procesą įtraukti ir švietimo įstaigas, kurios turi didelę patirtį organizuoti ambicingus edukacinius ir kitokio pobūdžio projektus.

2020 m. laikotarpiu, kartu su Meru, Administracijos direktoriumi ir kultūros bei ūkio reikalus kuruojančiais savivaldybės tarybos komitetais, didelį dėmesį skirėme:

- Juodkrantės pradinio ir ikimokyklinio skyriaus pastato renovacijai. *Rezultatas – modernizuotos edukacinės ir poilsio erdvės, įstaiga aprūpinta naujausiomis ugdymo priemonėmis, sukurta moderni, skatinanti siekti kokybiško vaikų ugdymo aplinka;*

- Neringos meno mokyklos paveldinio pastato tvarkybai ir šios neformalaus ugdymo įstaigos technologinės bazės atnaujinimui. *Rezultatas – pašalinti pastato fiziniai trūkumai, pagerinta vizualinė estetika; pritarta atskiरो vaizdo režisieriaus etato įsteigimui, kuris sudarė sąlygas mokinių tėveliams bei miesto bendruomenei geriau susipažinti su meno mokykloje vykdomomis veiklomis bei pasidžiaugti vaikų ugdymo(-si) pasiekimais;*

- Nidos lopšelio darželio „Ąžuoliukas“ vidaus patalpų remontui, įstaigos materialinės-techninės bazės bei ugdymosi aplinkos gerinimui. *Rezultatas – karantino laikotarpiu, pasitelkus įstaigos darbuotojus ir efektyviai panaudojus savivaldybės biudžeto lėšas, iš esmės atnaujintos vidaus patalpos (išdažytos visos grupės, miegamieji kambariai, rūbinės, kabinetai, virtuvėlės, salės sienos bei grindys), pakeisti vidiniai langai, durys, išklota nauja grindų danga rūbinėse, laiptinėse, koridoriuose. Po remonto erdvės pasipuošė naujais veidrodžiais, manipuliacinėmis lentomis, gelėmis, atnaujinti baldai, nupirkti nauji pinti minkštasuoliai vaikams lauke, įsigyta šildymo lempa. Taip pat įsigytos: papildomos priemonės sensoriniam vaikų lavinimui, išmanusis ekranas, nauji kompiuteriai, šviesos lentų priedai, šviečiantys kubai; dar vienoje grupėje įrengta stacionari išmanioji lenta, projektorius, kurių dėka patobulėjo ugdymo veikla.*

3.1. Aktyvus dalyvavimas kartu su Lietuvos buriuotojų sąjunga (toliau – LBS) ir Kuršių nerijos nacionaliniu parko direkcija (toliau – KNNP direkcija) rengiant ir įgyvendinant akciją “Ne, plastiko bangai”.

Aktyviai dalyvavau Neringos savivaldybės, LBS ir KNNP direkcijos pasirašyto memorandumo “NE plastiko bangai” priemonių įgyvendinimo darbe: Kuršių marių regatos metu kartu su partneriais toliau tęsėme tradiciją organizuoti įvairias socialines-ekologines akcijas, kurių metu skatinome vietos gyventojus, poilsiautojus ir įvairius ūkio subjektus atsisakyti vienkartinųjų plastikinių indų, maišelių ir kitokių gaminių naudojimo.

4. SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO KOORDINAVIMAS.

2020 metų laikotarpiu, kuris dviejų karantinų sąlygomis pareikalavo ypatingai daug pastangų iš socialinės srities darbuotojų sprendžiant opiausias socialiai pažeidžiamiausių visuomenės grupių problemas, nuotoliniu ir kontaktiniu būdu tęsiau konstruktyvų bendradarbiavimą su Meru, administracijos direktoriumi, administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja ir BĮ Neringos socialinių paslaugų centro direktore. 2020 m. buvo atlikti šie darbai:

- Juodkrantės gyventojų testavimo PGR testais (I-jo karantino metu) organizavimas;
- nuolatinis dėmesys socialiniams darbuotojams, pagalba organizuojant Socialinių paslaugų centrui reikalingų apsaugos priemonių pristatymą;
- dėmesys Socialinių paslaugų centro vykdomam tarptautiniam projektui „Pagyvenusių žmonių socialinė įtrauktis Latvijos ir Lietuvos pasienio regione, gerinant fizinės ir socialinės veiklos prieinamumą“ (LATLIT), pagalba komunikuojant su Liepojos savivaldybės administracijos darbuotojais;
- koordinuotas tolesnis darbas tarptautiniame projekte „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“;
- koordinuotos projekto „Sveika ir sportuojanti bendruomenė“, kuriam lėšos buvo skirtos iš Neringos savivaldybės sveikatos rėmimo programos, veiklos Nidos, Preilos ir Juodkrantės gyventojams;
- koordinuotas darbas su senjorais, Trečiojo amžiaus universiteto studentų veiklos. *Pažymėtina, jog 2020 metais dėl pandemijos veiklos šioje srityje buvo labai menkos, suorganizuotos vos 8 paskaitos, 1 kelionė į Anykščius, 1 kelionė į teatrą Palangos koncertų salėje, 1 viktorina, 2 kelionės į baseiną „Atostogų parke“, Mokslo metų pradžios šventė ir kt.;*
- koordinuotas darbas su labiausiai pažeidžiamais ir esančiais rizikos grupėje savivaldybės gyventojais. I-jo karantino metu Socialinių paslaugų centras gyventojams suteikė 1052 socialines paslaugas, aptarnavo 300 unikalių asmenų. *Gerai dirbantys Socialinių paslaugų centras, Pirminės sveikatos priežiūros centras bei jų darbuotojai buvo pastebėti ir*

nacionaliniu mastu – jiems Sveikatos apsaugos ministras įteikė apdovanojimus „už reikšmingą indėlį Lietuvos žmonių sveikatai“, prisidėjus prie COVID-19 infekcijos suvaldymo Lietuvoje.

5. DALYVAVIMAS TARYBOS IR JOS SUDARYTŲ INSTITUCIJŲ VEIKLOJE.

5.1. Dalyvavimas Tarybos komitetų veikloje.

2020 metų laikotarpiu aktyviai dalyvavau dviejų – *Švietimo, kultūros, jaunimo ir sporto bei Sveikatos ir socialinės apsaugos* – komitetų veikloje: *teikiau konkrečius pasiūlymus bei pastabas dėl Administracijos valstybės tarnautojų parengtų Tarybos sprendimų projektų.*

Švietimo, kultūros, jaunimo ir sporto komiteto posėdžiuose, kurių 2020 m. buvo **12 (dvylika)**, kartu su kolegomis išnagrinėjome 139 klausimus. *Atskirai norėtusi paminėti 1 Švietimo, kultūros, jaunimo ir sporto komiteto pirmininko Viganto Giedraičio iniciatyva surengtą specialų komiteto posėdį dėl pasirengimo naujiems mokslo metams.*

Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto posėdžiuose, kurių 2020 m. buvo **10 (dešimt)**, kartu su kolegomis išnagrinėjome 105 klausimus.

5.2. Vadovavimas komisijai, skirtai Tarybos veiklos reglamentui (toliau – Reglamentas) rengti ir keisti.

2019 m. gegužės 8 d. Tarybos sprendimu Nr. T1-78 buvo sudaryta Tarybos veiklos reglamentui rengti ir keisti komisija. Komisijos uždavinys – užtikrinti, kad Reglamento nuostatos atitiktų Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimus.

2020 metų laikotarpiu sušaukiau **5 (penki)** Komisijos posėdžius, kuriuose buvo svarstomi klausimai dėl atskirų Neringos savivaldybės tarybos reglamento nuostatų koregavimo pagal galiojančius Vietos savivaldos įstatymo pakeitimus.

5.3. Vadovavimas Neringos savivaldybės Kultūros ir meno tarybai prie Tarybos.

Siekiant užtikrinti visuomenės narių dalyvavimą kultūros politikos formavimo bei įgyvendinimo procesuose, prie Tarybos yra sudaryta konsultanto ir eksperto funkcijas vykdanti Neringos savivaldybės kultūros ir meno taryba.

2020 metų laikotarpiu buvo sušaukti **3 (trys)** Neringos savivaldybės kultūros ir meno tarybos (toliau – KMT) posėdžiai, kuriuose svarstyti šie klausimai: **2020-01-21** – dėl KMT valdymo organų rinkimo, dėl pritarimo ekspertų grupės pateiktai konsoliduotai projektų vertinimo išvadai, dėl rekomendacijų Savivaldybės administracijos direktoriui skirstant finansavimą kultūros projektams pateikimo; **2020-03-02** – dėl pritarimo/nepritarimo Kultūros sostinės programų projektų vertinimo ekspertinei išvadai ir KMT siūlymų Administracijos direktoriui dėl dalinio finansavimo skyrimo; **2020-03-04** – dėl sričių projektų paraiškų aptarimo ir rekomendacijų Savivaldybės administracijos direktoriui skirstant finansavimą kultūros projektams pateikimo.

5.4. Vadovavimas Neringos savivaldybės Neįgaliųjų reikalų tarybai prie Tarybos.

Siekiant efektyviau spręsti neįgaliųjų socialinės integracijos klausimus Neringos savivaldybėje, prie Tarybos yra sudaryta Neringos savivaldybės Neįgaliųjų reikalų taryba.

2020 metų laikotarpiu sušaukiau 2 (du) Neįgaliųjų reikalų tarybos posėdžius, kuriuose buvo svarstomi šie klausimai: **2020-01-21** – dėl Neringos savivaldybės Neįgaliųjų reikalų tarybos pirmininko pavaduotojo išrinkimo (pirmininko pavaduotoja paskirta Liucija Olšauskienė), dėl Neringos savivaldybės 2020-2022 metų Strateginio veiklos plano 2020 m. Socialinės paramos programos pristatymo, dėl fizinės aplinkos pritaikymo galimybių Neringos savivaldybėje judėjimo negalia turintiems asmenims, dėl papildomo socialinio darbuotojo 0,5 etato, skirto pagalbos teikimui asmenims su negalia, įsteigimo Socialinių paslaugų centre (rezultatas – įsteigtas papildomas 0,5 etatas darbui su neįgaliaisiais), dėl 2020 m. Neringos savivaldybės Neįgaliųjų draugijos planuojamų ir vykdomų veiklų; **2020-10-20** – dėl ankstesnių Neįgaliųjų reikalų tarybos sprendimų įgyvendinimo, dėl fizinės aplinkos pritaikymo judėjimo negalia turintiems asmenims reikalavimų realizavimo įgyvendinamuose investicijų projektuose (Taikos g. rekonstrukcija, Urbo kalno tvarkyba ir pan.), dėl Neįgaliųjų draugijos Neringos skyriaus veiklos – vykdomų/planuojamų vykdyti projektų, dėl statistinių duomenų apie neįgaliuosius Neringoje (kas turi/tūrėtų ją vesti?), dėl neįgaliųjų ir senjorų sveikinimo jubiliejų proga (kas atsako?), dėl asmeninio asistento poreikio – situacija Neringoje, dėl savivaldybės pasiruošimo teikti pagalbą neįgaliesiems ir/ar senjorams COVID-19 pandemijos kontekste, dėl neįgaliųjų ir/ar senjorų įtraukimo į 2021 m. Lietuvos kultūros sostinės programą.

Neringos savivaldybės tarybos
narys, mero pavaduotojas



Narūnas Lendraitis